
 
 

 

SD/03/2023 1 

Kód:  SD/03/2023 

Druh: SMĚRNICE DĚKANA 

Název: Státní závěrečné zkoušky na Fakultě humanitních studií  

Organizační závaznost: Fakulta humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně  

Datum vydání: 1. 6. 4. 2023 

Účinnost: 6. 4. 2023 

Vydává: děkan 

Zpracoval: proděkan pro studium 

Spolupracoval: vedoucí studijního oddělení 

Počet stran: 6 

Počet příloh: 2 

Rozdělovník: 

ředitelé ústavů, předsedové a členové zkušebních komisí pro SZZ, 

tajemníci komisí, studenti posledních ročníků bakalářských a 

magisterských studijních programů 

Podpis oprávněné osoby: děkan v. r. 

 

 

Článek 1  

Úvodní ustanovení  

1. Státní závěrečné zkoušky (dále jen „SZZ“) na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen 

„UTB“), Fakultě humanitních studií (dále jen „FHS“), se řídí články 25 až 30 Studijního  

a zkušebního řádu UTB (dále jen „SZŘ“), články 25 až 30 Pravidel průběhu studia 

ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií a směrnicí 

rektora Státní závěrečné zkoušky na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

2. Směrnice Státní závěrečné zkoušky na Fakultě humanitních studií (dále jen „směrnice“) 

stanoví pravidla pro organizaci, průběh a hodnocení SZZ v bakalářských 

a v magisterských studijních programech uskutečňovaných na FHS. 

3. Na organizaci a průběh SZZ studentů se specifickými potřebami se vztahují příslušná 

ustanovení směrnice rektora Podpora uchazečů a studentů se specifickými potřebami 

na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

 

4. Po dobu trvání mimořádné situace vzniklé v důsledku přijímání krizových opatření 

Vládou České republiky se organizace a průběh SZZ řídí souvisejícími platnými normami 

UTB a FHS. 

 

 

Článek 2 



 
 

 

SD/03/2023 2 

Státní závěrečná zkouška 

1. SZZ se konají v termínech, které jsou určeny časovým plánem výuky na FHS 

pro příslušný akademický rok (dále jen „plán výuky“).  

2. Student může konat SZZ za předpokladu, že v souladu s plánem výuky: 

 splnil všechny studijní povinnosti dané studijním plánem, 

 odevzdal bakalářskou nebo diplomovou práci k obhajobě předepsaným způsobem, 

 elektronicky se přihlásil ke SZZ v portálu studijní agendy STAG; student je následně 

systémem IS/STAG upozorněn na nutnost vyrovnání všech závazků vůči UTB. 

3. Časový rozpis studentů pro konání SZZ (výlučně na základě osobních čísel studentů) 

zveřejní ředitel příslušného ústavu s dostatečným předstihem. 

4. Student, který se nedostavil ke SZZ bez omluvy, nebo student, jehož omluva neúčasti 

nebyla děkanem přijata, je klasifikován stupněm „nedostatečně“ (F). 

 

5. Pokud student u SZZ porušil závažným způsobem její řádný průběh, je klasifikován 

stupněm ,,nedostatečně“ (F). Závažným porušením průběhu SZZ se rozumí zejména 

podvádění a opisování a dále se postupuje dle Disciplinárního řádu UTB. 

 

 

Článek 3  

Vedení protokolu  

1. Protokol o průběhu SZZ je veden v databázi studijní agendy STAG, příp. v listinné formě.  

2. Protokol vede tajemník komise (jmenovaný děkanem) podle pokynů předsedy. 

Za správnost a úplnost zápisu v protokolu odpovídá předseda děkanovi fakulty. 

Do protokolu se uvádí: 

a. průběh a klasifikace obhajoby bakalářské/diplomové práce, vč. položených otázek  

a vyhodnocení odpovědí, 

b. klasifikace ostatních částí SZZ, a to po předmětech, 

c. v případě klasifikace stupněm „nedostatečně“ odůvodnění podle čl. 28 odst. 7 a čl. 29 

odst. 3 SZŘ, upřesnění počtu členů komise přítomných v okamžiku hlasování a poměr 

hlasů, 

d. celková klasifikace SZZ, 

e. celkové hodnocení řádně ukončeného studia (čl. 30 odst. 1 SZŘ), 

f. případný návrh komise na ocenění absolventa včetně zdůvodnění. 

Přílohami protokolu jsou posudky vedoucího a oponenta bakalářské/diplomové práce 

s vyjádřením vedoucího v případě vyhodnocení práce jako plagiátu nebo podezření na 

plagiát po provedení kontroly (např. v systému Theses, Turnitin), v odůvodněných 

případech řádná omluvenka studenta, případně originál sdělení děkana o uznání/neuznání 

omluvy. 



 
 

 

SD/03/2023 3 

3. Po zapsání klasifikace studentů do protokolů vytiskne tajemník komise protokoly o SZZ 

a tyto předloží předsedovi komise ke kontrole.  

4. Zkontrolované protokoly o průběhu SZZ podepíše předseda a všichni členové komise 

přítomní u SZZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

1. Časové rozvržení průběhu SZZ   

2. Hodnocení SZZ  

 

 



 
 

 

SD/03/2023 4 

Příloha č. l  

 

  

Časové rozvržení SZZ  

 
a) pro bakalářské studijní programy  

Doba vyhrazená na jednoho studenta: 45 minut  

15 minut – obhajoba bakalářské práce (úvodní slovo studenta k bakalářské práci, 

hodnocení vedoucího a oponenta bakalářské práce, odpovědi studenta na dotazy vedoucího  

a oponenta a diskuze k bakalářské práci).  

30 minut – zkouška z předmětů SZZ. 

 

 

b) pro magisterské studijní programy  

Doba vyhrazená na jednoho studenta: 50 minut  

20 minut – obhajoba diplomové práce (úvodní slovo studenta k diplomové práci, hodnocení 

vedoucího a oponenta diplomové práce, odpovědi studenta na dotazy vedoucího a oponenta  

a diskuze k diplomové práci).  

30 minut – zkouška z předmětů SZZ. 

 

 

Uvedené časy jsou orientační. 

 

Student se dostaví ke SZZ s dostatečným časovým předstihem (2 hodiny, první tři zkoušení 

se dostaví ve stanovený začátek SZZ v daném dni) před stanoveným začátkem jeho 

obhajoby/zkoušky (pokud ředitel příslušného ústavu v rozpisu nestanoví jinak). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

SD/03/2023 5 

Příloha č. 2  

Hodnocení SZZ v bakalářských a magisterských studijních 

programech 

Hodnocení první části SZZ  

 

Hodnocení obhajované bakalářské/diplomové práce vychází z návrhů vedoucího  

a oponenta práce. Komise na základě obhajoby práce určí její celkovou klasifikaci.  

Hodnocení druhé části SZZ  

 

Ve druhé části SZZ se zkoušejí odborné předměty. Celkové hodnocení této části se stanoví 

jako aritmetický průměr hodnocení jednotlivých předmětů, na základě klasifikační stupnice 

ECTS:  

 

Stupeň ECTS Slovní vyjádření Číselné vyjádření  

A výborně 1,00 

B velmi dobře 1,50 

C dobře 2,00 

D uspokojivě 2,50 

E dostatečně 3,00 

F nedostatečně   - 

Rozsah pro hodnocení druhé části SZZ podle stupně ECTS je uveden v následující tabulce:  

 

Stupeň ECTS Slovní vyjádření Číselné vyjádření  

A výborně 1,00 – 1,24 

B velmi dobře 1,25 – 1,50  

C dobře 1,51 – 2,00 

D uspokojivě 2,01 – 2,50 

E dostatečně 2,51 – 3,00  

F nedostatečně   - 

 

Celkové hodnocení SZZ  

Jednotlivé části SZZ jsou hodnoceny stupni, z nichž se vypočítá aritmetický průměr. Při 

celkovém hodnocení se vychází z klasifikační stupnice ECTS: 

  

Stupeň ECTS Slovní vyjádření Číselné vyjádření  

A výborně 1,00 

B velmi dobře 1,50 

C dobře 2,00 

D uspokojivě 2,50 

E dostatečně 3,00 

F nedostatečně   - 



 
 

 

SD/03/2023 6 

Rozsah pro celkové hodnocení SZZ podle stupně ECTS je stanoven v následující tabulce:  

 

Stupeň ECTS Slovní vyjádření Číselné vyjádření  

A výborně 1,00 – 1,24 

B velmi dobře 1,25 – 1,50  

C dobře 1,51 – 2,00 

D uspokojivě 2,01 – 2,50 

E dostatečně 2,51 – 3,00  

F nedostatečně   - 

 

Poznámka:  

 Pokud byla první část SZZ (tj. obhajoba bakalářské/diplomové práce) hodnocena lépe než 

stupněm „nedostatečně“ (F), má student, který je hodnocen ve druhé části 

„nedostatečně“, možnost v opravném termínu SZZ opakovat jen tuto druhou část SZZ 

(tj. všechny zkoušky z odborných předmětů).  

 Pokud byla druhá část SZZ (tj. všechny zkoušky z odborných předmětů) hodnocena lépe 

než stupněm „nedostatečně“ (F) a obhajoba bakalářské/diplomové práce stupněm F, 

rozhodne komise, zda student doplní či zcela přepracuje bakalářskou/diplomovou práci, 

nebo vypracuje práci s jiným zadáním. Student má možnost v opravném termínu 

absolvovat jen první část SZZ – obhajobu bakalářské/diplomové práce.  

 Pokud je student klasifikován stupněm „nedostatečně“ (F) v obou částech, opakuje 

v opravném termínu obě části SZZ. 

 Ve všech výše uvedených případech uvede komise zdůvodnění svého rozhodnutí 

do protokolu o SZZ a student je s tímto zdůvodněním seznámen. 

 

 

Celkové hodnocení studia:  

 

Student prospěl s vyznamenáním, pokud:  

 vážený průměr za celou dobu jeho studia v příslušném studijním programu/oboru nepřesáhl 

1,30 a zároveň hodnocení všech klasifikovaných zápočtů a zkoušek v průběhu studia 

nebylo horší než „dobře“ (C) 

a zároveň: 

 složil napoprvé SZZ s celkovým prospěchem „výborně“ (A) nebo „velmi dobře“ (B).  

Student prospěl, jestliže: 

 absolvoval SZZ s celkovým prospěchem „výborně“ (A), „velmi dobře“ (B), „dobře“(C), 

„uspokojivě“ (D), „dostatečně“ (E), ale nesplnil podmínky prospěchu s vyznamenáním.  

Student je hodnocen nedostatečně, pokud: 

 byl klasifikován u SZZ stupněm „nedostatečně“ (F) z kterékoliv její části.  

 

 


